
 
 

 

 

Офіційно опубліковано 16.08.2023 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

16 серпня 2023 року Київ  № 100 
 

 

 

Про внесення змін до Правил здійснення оцінки стійкості 

банків і банківської системи України в 2023 році 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні”», враховуючи вимоги Положення про 

здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи України, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 22 грудня 2017 року 

№ 141 (зі змінами), з метою здійснення оцінки стійкості банків і банківської 

системи України в 2023 році Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Унести до розділу ІІІ Правил здійснення оцінки стійкості банків і 

банківської системи України в 2023 році, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 25 квітня 2023 року № 56, такі зміни: 

 

1) у пункті 19: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

“19. Банк у разі отримання від Національного банку інформації про 

негативний висновок за результатами верифікації звіту СОД/ 

внутрішньобанківського документа про оцінку майна має право протягом 

30 календарних днів з дати отримання такої інформації, але не пізніше, ніж до 

15 листопада 2023 року, здійснити оцінку вартості майна станом на звітну дату 

або на іншу дату, наступну за звітною датою (далі – нова оцінка майна), та надати 

Національному банку на верифікацію звіт СОД/внутрішньобанківський 

документ про нову оцінку майна разом з інформацією та документами, 

зазначеними в пункті 16 розділу ІІІ цих Правил.”; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20


2 

 

в абзаці третьому слова “оцінку майна, складеного станом на звітну дату,” 

замінити словами “нову оцінку майна”; 

 

2) у підпункті 2 пункту 20 слова “складений станом на звітну дату” замінити 

словами “про нову оцінку майна”; 

 

3) підпункт 2 пункту 22 після слова “майна” доповнити словами “/нову 

оцінку майна”. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків 

(Оксана Присяженко) після офіційного опублікування довести інформацію про 

прийняття цієї постанови до відома банків, зазначених у додатку до постанови 

Правління Національного банку України від 25 квітня 2023 року № 56 “Про 

затвердження Правил здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи 

України в 2023 році”. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, і діє до 31 березня 2026 року. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 22 


